智 慧 土 木

东 北 大 学 国 际 暑 期 学 校 （ 第 五 期 ）

S M A R T  C I V I L  E N G I N E E R I N G - I N T E R N A T I O N A L

S U M M E R  S C H O O L ,  N O R T H E A S T E R N  U N I V E R S I T Y

（ P H A S E  V ）

2022年 7月 17-21日  中国·沈阳·东北大学 SCEISS 2022-NEU

[SCEISS -02]

关于征集首届研究生土木产业创新创业竞赛

企业命题的邀请函

各有关企业：

为充分发挥智慧土木研究生国际暑期学校在培养高层次创新型青

年人才、促进产学研融合、推动大众创业万众创新中的重要作用，

2022 年智慧土木东北大学研究生国际暑期学校（第五期）拟同期举办

首届研究生土木产业创新创业竞赛（以下简称竞赛）。竞赛以校企协

同发展为目标，聚焦土木工程行业助力双碳目标的企业需求及企业关

键技术攻关，构建校企协同育人机制，培养高层次创新创业人才、突

破关键核心技术、实现高质量发展。

现就企业命题征集有关事项通知如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实习

近平总书记关于人才工作的系列重要讲话精神，大力实施人才强国战

略、创新驱动发展战略，坚持创新引领、公平公正、高效节俭、绿色

安全比赛理念，通过举办首届研究生土木产业创新创业竞赛，打造新

时代全国性研究生创新创业赛事品牌，建设研究生创新创业的高水平

交流展示平台、吸引人才开放合作的重要窗口和培养选拔高层次创新

型人才的有效渠道，激发研究生创新潜能，释放研究生创业活力，有

力推动产学研融合和研究生科研成果转化，培养造就具有国际竞争力

的青年科技人才后备军。

二、征集对象

针对土木及相关企业行业技术与管理创新需求，面向产业代表性

企业、行业龙头企业以及入选国家“大众创业万众创新示范基地”的

大型企业征集命题。

三、命题要求

1. 聚焦国家“十四五”规划战略新兴产业方向，倡导新技术、新

产品、新业态、新模式。集中突出围绕双碳目标视域下的土木工程新

材料、新技术、新工法等领域的突出、紧迫、急需的攻关课题。

2. 申报的命题须源于真实需求，合理合法，弘扬正能量，知识产

权清晰，无任何不良信息，无侵权违法等行为。

3. 命题由企业向大赛组委会进行申报，大赛组委会统一对产业命

题进行评审遴选后，与竞赛组织办法一同对外发布。

四、命题提交

即日起至 2022 年 3 月 31 日，有关企业可将命题申报表（附件）发

送至邮箱：neucivil2022@126.com。

	关于征集首届研究生土木产业创新创业竞赛企业命题的邀请函
	关于征集首届研究生土木产业创新创业竞赛企业命题的邀请函
	2222222222.pdf22222222222222222222222

	22222222222